

**PROTOKÓŁ NR XVI/16 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ**  
**W DNIU 24 LUTEGO 2016 ROKU**

*Porządek obrad:*

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś.
2. Stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Reńska Wieś.
3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś.
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy.
6. Przedstawienie planu pracy Komisji Finansowo- Gospodarczej.
7. Głosowanie nad projektami uchwał:
  - w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016,
  - w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś,
  - w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego,
  - w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś na lata 2016 – 2025,
  - w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Reńska Wieś do Stowarzyszenia pod nazwą Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny,
  - w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Reńska Wieś, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Reńska Wieś oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,
  - w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/93/16 Rady Gminy Reńskiej Wsi z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej Długomiłowice- Dębowa etap I- rurociąg tłoczny”,
  - w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Dębowa.
8. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
9. Zapytania i interpelacje.
10. Zamknięcie obrad.

Obecnych 14 radnych ze statutowego składu 15 radnych.

**Ad. 1** Otwarcia XVI sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał radnych, sołtysów, zaproszonych gości, po czym zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku obrad.

Wójt- M. Wojciechowski wnioskuje o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do punktu 7 Głosowanie nad projektami uchwał, projektów uchwał:

- w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/93/16 Rady Gminy Reńskiej Wsi z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej Długomiłowice- Dębowa etap I- rurociąg tłoczny”, w związku ze zmianą lat spłaty pożyczki na okres 2016- 2018,
- w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016, pierwsza rata pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska musi być spłacona do pół roku od podpisania umowy, w związku z czym kwota 100.000 zł jest proponowana do spłaty jako I rata,
- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś,
- w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska Wieś w

obrębnie Dębowa.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Na posiedzeniu Komisji mówiłem, że projekt uchwały o dzierżawie akwenu przygotujemy. Od momentu kiedy akwen Dębowa powstał a były to lata 70-te, dzierżawcą tego akwenu był Polski Związek Wędkarski. Nigdy do tej pory nie było innego oferenta, który byłby zainteresowany dzierżawą tego akwenu. Po każdej umowie przedłużaliśmy na kolejny okres dzierżawę, m.in. z tego powodu. W tym roku po raz pierwszy pojawiła się oferta osoby prywatnej z terenu Katowic, która napisała w ofercie, dwa zdania, że chce dzierżawić lustro wody. Nawet nie wymieniła wszystkich działek, bo jednej brakło, chce dzierżawić to na cel turystyczno- rekreacyjny. Umówiliśmy się na spotkanie w poniedziałek, dwa dni temu. Ta osoba przyjechała, przy rozmowie obecni byli czterej radni z naszej Rady Gminy. Wyglądała ta oferta mało poważnie. Pan twierdzi, że reprezentuje innych ludzi, nie może powiedzieć jakich, którzy mają pieniądze ale nie chcą się ujawniać. Na pytanie, to co chce robić, odpowiedział, że chcieliby zainwestować, na pytanie, w co, odpowiada, że w szkołę pływacką i wypożyczalnię sprzętu pływającego. To nie są wielkie inwestycje. Na pytanie nasze, czy w związku z tym, bo działalność ta nie kłóci się z działalnością Polskiego Związku Wędkarskiego, bo mamy przykłady chociaż by na dużym jeziorze w Januszkowicach, gdzie PZW dzierżawi całe jezioro, a prywatny inwestor wykonał inwestycje i spokojnie razem współpracują i działają, to pan powiedział, że oni też chcą te wody w celu prowadzenia działalności rybackiej. Wczoraj napisałem pismo, żeby w sposób dokładniejszy określili się, co chcą robić, w jakich terminach, jakie kwoty chcą zainwestować, w jakim celu. Rozstrzygnięcie tej oferty do końca marca nie jest rzeczą możliwą. Nie wierzę, w to że da się w tak krótkim czasie to zrobić. Termin dzierżawy upływa 31 marca. Ogłoszenie o zamiarze dzierżawy musi być podane do wiadomości 21 dni. Tak właściwie na dzisiejszej sesji, chyba że zwołamy sesję dodatkową, jest to ostatni termin, kiedy można podjąć uchwałę o dalszej dzierżawie tego akwenu. Nie chciałbym, żeby akwen przez jakiś czas został bezpański. To rodzi określone problemy. Ktoś musi tego co jest w wodzie pilnować. Nie sądzę żeby to gmina miała na siebie taki obowiązek brać. Moja propozycja jest następująca, wprowadzić do porządku obrad uchwałę o dalszym dzierżawieniu tego akwenu, bez przetargu dla Polskiego Związku Wędkarskiego i proponuje okres dwuletni, dlatego że będzie opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i myślę, że w dwa lata zdążymy ten plan opracować.

**Radna- B. Wiśniewska:** W uchwale jest błąd, bo okres dzierżawy powyżej 3 lat.

**Wójt- M. Wojciechowski:** To nie jest błąd. Uchwała jest tak sprecyzowana, bo na każdy okres powyżej 3 lat rada gminy musi wyrazić zgodę. Akwen dzierżawiony jest ponad 20 lat, więc każde kolejne wydzierżawienie jest powyżej 3 lat i tak to należy rozumieć. Państwo wyrażacie zgodę, na to żeby wydzierżawić to na okres powyżej 3 lat, które są pierwsze, natomiast wójt jako organ wykonawczy podpisuje umowę, przy czym jest prawdą, że mógłbym podpisać nawet na 20 lat, ale

podpiszę na 2 lata. Jestem, wczoraj po rozmowie z PZW takie rozwiązanie ich też satysfakcjonuje. Wczoraj zadzwoniono do mnie, czy słyszałem rozmowę w Radiu Opole, z tego co mi przekazano byli tam obecni nasi radni, którzy przekonywali, że powinien odbyć się przetarg. Takie rozumowanie jest bardzo proste i w pewnym wąskim zakresie ma rację, natomiast, proszę powiedzieć, co się stanie jeżeli w wyniku przetargu zostanie wylicytowana kwota, np. 30.000 zł na rok, co się stanie z akwenem? Pierwsze, co zrobi ten który wylicytuje to będzie chciał te 30.000 zł odzyskać. Nie po to wylicytował te 30.000 zł, żeby do tego dopłacić, więc będzie tak, że będziemy wszyscy za wszystko płacili. Nie będzie wstępu na wodę do kąpeli za darmo, nie będzie wstępu z łódką, pływania za darmo, morsy nie będą się kąpały, za wszystko trzeba będzie zapłacić. Pytanie, czy to jest najkorzystniejsze rozwiązanie? Ja, uważam, że gmina, oprócz tego, że powinna dbać o swoje dochody i starać się żeby te dochody był jak największe, również ma, zdecydowaną większość zadań własnych gminy, które nie polegają na zarabianiu pieniędzy, one polegają na stwarzaniu dla mieszkańców odpowiednich warunków. Takim jednym z głównych zadań jest stwarzanie mieszkańcom warunków do wypoczynku, rekreacji, do spędzania aktywnie wolnego czasu, akwen Dębowa się do tego idealnie nadaje. Nie wierzę, że jeżeli za wszystko trzeba będzie zapłacić to tam ludzie pójdą, prawdopodobnie nie pójdą. Gdyby tak prosto rozumować, to po co miasto Kędzierzyn- Koźle chce remontować basen, z góry wiedzą, że będą do tego co roku dopłacać, a więc nie kalkulacja czysto złotówkowa, zawsze i w każdym przypadku jest najważniejsza, nie zawsze. Są zadania gminne, takie, które gmina ma realizować i cieszymy się, że jak najmniejszym kosztem. Miasto, żeby ludzie mogli pływać musi wybudować całe otoczenie i jeszcze do tego co roku dopłacać, a my naszym mieszkańcom zapewniamy to za darmo, praktycznie nie dopłacając, bo dochody z tytułu tego akwenu od Polskiego Związku Wędkarskiego to nie są, jak państwo mówicie, 2.000zł. Polski Związek Wędkarski płaci w sumie ponad 14.000 zł, płaci to w formie podatku, nie tylko czynszu. Jeżeli PZW nie będzie dzierżawił tego akwenu to te prawie 9.000 zł podatku od Hula Guli nie będzie, bo nie będą tam prowadzili działalności gospodarczej, bo nie będą mieli na czym prowadzić, nie będzie tych 9.000 zł, to jest jedno z drugim powiązane. To trzeba rozpatrywać wszystko w szerszych kategoriach. Nie po to udało się z powiatem Kędzierzyńsko- Kozielskim i miastem Kędzierzyn- Koźle wynegocjować na ten rok, od nich dotacje po 100.000 zł na dokończenie ścieżki pieszo- rowerowej, na budowę parkingu, żeby dziś ogłosić przetarg, a za dwa tygodnie powiedzieć im, że mieszkańcy tam za darmo kąpać się nie będą. Czy to jest poważne postawienie ze strony gminy, uważam, że bym się bardzo źle czuł w tym momencie, a wręcz miasto i powiat mogłyby czuć się oszukane. Apeluję do państwa, żeby taką uchwałę przyjąć, a ja deklaruję że podpiszę ją na 2 lata. W ciągu 2 lat zostanie opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, z którego będzie wynikało, co może być sprywatyzowane, co powinno być publiczne, ogólnodostępne, na których działkach można

budować, które można sprzedać i co można budować.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za zmianą porządku obrad (11 głosów „za”), 3 radnych wstrzymało się od głosu- J. Domin, K. Pogodzik, B. Wiśniewska.

**Ad. 2** Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel przekazał głos przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie- Koźlu.

**Podinspektor Dariusz Hatys- Komendant Komisariatu Policji w Koźlu:** Na polecenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Policja w całym kraju tworzy tzw. krajową mapę zagrożeń bezpieczeństwa. Ta krajowa mapa zagrożenia bezpieczeństwa tworzona jest w oparciu o policyjne statystyki ale również bierzemy pod uwagę, uwagi mieszkańców poszczególnych gmin, powiatów, żeby taką mapę stworzyć. Liczymy, również na państwa, prosimy o wypełnienie ankiety, wskażecie nam pewne zagrożenia, które występują na waszym terenie w miejscu zamieszkania i weźmiemy to pod uwagę.

Funkcjonariusze Policji KPP w Kędzierzynie- Koźlu przedstawili informację w formie prezentacji multimedialnej, na temat wykroczeń, przestępczości w Powiecie Kędzierzyńsko- Kozielskim.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję w temacie.

**Soltys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka:** Jaka jest wykrywalność przestępstw gospodarczych? Kradzież mienia to częściowo gospodarcze, częściowo kryminalne sprawy.

**Komendant KP w Koźlu- Podinspektor D. Hatys:** Jeżeli chodzi o przestępczość mamy ok. 70% wykrywalności, w tą ogólną przestępczość wchodzi również przestępczość gospodarcza. To nam też dużo wykrywalność podnosi. Jeśli chodzi o przestępczość kryminalną to kształtuje się to w ciągu roku różnie, zależy od tego ile tych zdarzeń jest w danym miesiącu ale średnio za cały rok ok. 60%, jeśli chodzi o wykrywalność w tych średnich kategoriach jest trochę gorzej, bo ok. 40%, jeśli chodzi o poszczególne kategorie odnieśliśmy sukces w 2014 roku mieliśmy dużą wykrywalność, jeśli chodzi o włamania, o kradzieże m.in. nasza prewencja kryminalna, do której też się zalicza zamykanie sprawców tych przestępstw, to nie tylko nasza zasługa ale sąd i prokuratura przyczynia się do tego. Obserwujemy zjawisko, że z roku na rok przestępstw jest mniej. Z roku, na rok mamy po 80% dynamiki i to nas najbardziej zadawała, m.in. dzięki temu, że część tych sprawców odbywa kary pozbawienia wolności, a część jest poszukiwana, bo wyjechała za granicę. Mamy ok. 70 listów gończych w komisariacie, to są głównie osoby, które popełniły przestępstwa w latach poprzednich, dzięki temu, że ukrywają się jest to plus, że tych przestępstw jest mniej. 80%, co roku spadamy czyli o te 20% z roku na rok mamy mniejszą przestępczość kryminalną. Kształtuje się to tak mniej więcej jak w całym kraju, ogólna 70%, a kryminalna niżej ok 60%, włamanie, a kradzieże ok. 40%, 30%. Z roku na rok to jest inaczej, czasem jest seria włamań, gdzie jesteśmy w stanie sprawców

ustalić i to nam tę wykrywalność podnosi, a czasami włamania są w różnych miejscach, są to różne grupy, wtedy już jest trudniej. Pracujemy nad tym, żeby było coraz lepiej.

**Radny- K. Pogodzik:** Czy policja jest przygotowywana na przyjęcie ewentualnych emigrantów w nasz rejon?

**Komendant KP w Koźlu- Podinspektor D. Hatys:** Na razie nie mamy w tym zakresie żadnych wytycznych.

**Jan Sowizdrzał:** Pytanie dotyczące korzystania z akwenu Dębowa, a konkretnie pływania na jeziorze poza miejscami, poza plażami strzeżonymi, czy żółte czepki będą przez policję przestrzegane, respektowane dla osób pływających poza tymi terenami?

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Generalnie tak powinno być, ale na akwenu Dębowa jest ustalony przez Radę Gminy regulamin, który wprost wskazuje, iż kąpiel może odbywać się tylko w strefach wyznaczonych, stąd automatycznie nasuwa się odpowiedź, iż poza tymi miejscami z kąpeli korzystać nie można.

**Jan Sowizdrzał:** Żółty czepki zawsze upoważniał do pływania.

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Owszem, generalnie tak, ale na akwenu Dębowa obowiązuje regulamin korzystania z tego kąpieliska. To regulamin wprost wskazuje, ustanowiony zresztą przez Radę Gminy, a powierzony do wykonania panu Wójtowi, że kąpiel może odbywać się tylko w miejscach do tego celu wyznaczonych. Chociażby, mogłoby to spowodować, to gdzie między innymi, wnioski, spostrzeżenia w naszym kierunku, że bardzo często osoby korzystają z kąpeli na pomostach, które zostały wybudowane dla wędkarzy, które wykorzystywane są podczas zawodów wędkarskich, są one niszczone. Taka osoba mogłaby ominąć punkt tego regulaminu, który wskazuje w którym miejscu ma pływać to m.in. może on wysunąć wniosek, że może on również w tamtych miejscach może się kąpać.

**Jan Sowizdrzał:** Z tego co mi wiadomo, pomosty, nie zostały wybudowane wyłącznie dla wędkarzy, to jest dla ogólnego dostępu, dla spacerowiczów.

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Owszem zakazu wejścia tam dla nikogo nie ma.

**Jan Sowizdrzał:** Byłem świadkiem kiedy policja interweniował, kiedy chłopcy będący na tym pomoście byli przeganiani. Znam też sytuację, kiedy kobieta była przez wędkarza przegoniona. Ciągłe spory z tego tytułu, powstające z nieдомówień, co do kogo należy, do czego służy.

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Jeżeli chodzi o spory wędkarskie to nie ingerujemy. Mogę poświadczyć, że nie było sytuacji takiej, że policjant miałby prosić kogoś o opuszczenie pomostu z racji tego, że ona tylko tam przebywa. Są przypadki spożywania alkoholu i zażywania w tych miejscach kąpeli, wówczas tak. Regulamin stanowi, że nie można się tam kąpać i tylko stąd to wynika.

**Jan Sowizdrzał:** Byłem świadkiem, kiedy nie było alkoholu, nie było narkotyków, grzeczni sportowcy spędzali tam czas, zostali przegonieni z wnioskiem do sądu. Sąd sprawę zamknął z uwagi, na brak podstaw na jakiegokolwiek ingerencji w to wszystko.

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Generalnie wszystkie wnioski przechodzą przez moje ręce, bądź Komendanta Hatysa i nie przypominam sobie sprawy żeby taki wniosek przez nasze ręce przechodził. Z prostego powodu, że pod takim wnioskiem bym się nie podpisał. Wniosek kieruje się z konkretnym zarzutem, a jeżeli tak jak pan sam powiedział, nie było wykroczenia, w związku z czym kierować wniosek do sądu.

**Jan Sowizdrzał:** Chciałbym tylko usłyszeć jak to wygląda z punktu prawnego. Z jednej strony prawo zezwala, określa, dotyczące prawa do pływania to co się dzieje jest niezgodne z prawem, ograniczająca prawa obywatelskie i ograniczenia swobód obywatelskich

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Mówiąc, o tym co się dzieje, co ma pan na myśli, żebyśmy wszyscy zrozumieli?

**Jan Sowizdrzał:** Ściganie pływających po akwenu. WOPR to honoruje, bo wie, że nie mają prawa ścigać swobodnie pływających po akwenu bo takie prawo ma.

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Regulamin został ustanowiony przez Radę Gminy.

**Jan Sowizdrzał:** Regulamin został ustanowiony w czasach, kiedy jeszcze były, obowiązywały żółte czepki, karty pływackie, i tego typu uprawnienia. Te uprawnienia zostały zniesione z uwagi na to, że nie można ograniczać ludziom korzystania z takich akwenów. W całej Polsce, wolno po całych akwenach pływać. Dlaczego jezioro Dębowa jest pod tym względem Białorusią?

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Nie wiem czy pan słyszał, że organy mogą ustanawiać prawo miejscowe i mogą to prawo zaostrzać. Najwyraźniej Rada Gminy Reńska Wieś, ileś tam lat temu uznała, iż należy to prawo zaostrzyć i taki regulamin wprowadziła, stąd nie do nas proszę kierować pytania w tym momencie.

**Jan Sowizdrzał:** Ta sprawa była tutaj wyjaśniana. Zostało to wyjaśnione, że jest zgodne z obowiązującym w Polsce prawem i że prawo do pływania posiada każdy obywatel, do czego pan Wójt również się przyznał, ale te zakazy pływania są po to żeby nie zachęcać wszystkich do pływania.

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Proszę nie do nas to kierować, nie my te zakazy żeśmy ustanawiali.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Na marginesie, to chcę panu powiedzieć, że wniosek na pomosty nie był złożony i zrealizowany dla wędkarzy. Taki był cel tego zadania. Po ostatnim spotkaniu z wędkarzami, wędkarze zobowiązali się, że oznakują te pomosty, na których będą znaki zakazujące korzystania z nich w inny sposób niż wędkarski. Wnioskodawcą była gmina, cel we wniosku

wyraźnie był wskazany do wędkowania. Natomiast jeżeli chodzi o wstęp to nie wierzę że ktokolwiek przegoni ktoś z pomostu jeżeli ta osoba tam przyjdzie, stoi i odejdzie. Na pomostach rozpalano ogniska, dwa pomosty zostały całkowicie zniszczone w międzyczasie bo młodzież tak szalała, że te rury mocowane, zostały złamane, stąd takie ograniczenia.

**Jan Sowizdrzał:** Skrócę tę rozmowę do tego stopnia chodzi ktoś po mieście pijany, zostaje zatrzymany i są w stosunku do niego wyciągnięte konsekwencje, pozostali chodzą bo im wolno. Jeżeli trafiło się dwóch, trzech na jakimś pomoście, którzy zrobili tam imprezę, dlaczego dla pozostałych jest to zakazane. To chyba rozgraniczyć. Świadkiem byłem sytuacji, kiedy policjant jednoznacznie określał, że nie wolna tam przebywać to jest dla wędkarzy.

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Prosiłbym, żeby nie słycać kwestii przebywania w stanie nietrzeźwości, od razu sprowadzać do tego, że zostają w stosunku do takiej osoby wyciągnięte konsekwencje. Jeśli nie stwarza pan zagrożenia dla siebie i innych policja takich interwencji nie podejmuje. Proszę tego nie słycać.

**Komendant KP w Koźlu- Podinspektor D. Hatys:** Pamiętam tę sprawę to dotyczy pana prywatnych spraw, ta konkretna sytuacja, było trochę inaczej, niż pan mówi. Jeżeli chciałby pan to wyjaśnić zapraszam w poniedziałki przyjmujemy wnioski, skargi od rana do 18<sup>00</sup>.

**Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel:** Odnośnie mapy, o której mówił pan Inspektor na początku. Czy na tej mapie nasze skrzyżowanie się znajdzie w rankingu? Czy ona trafi też do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która planuje inwestycje?

**Komendant KP w Koźlu- Podinspektor D. Hatys:** Są zagrożenia w ruchu drogowym również zaznaczone na tej mapie. Tzw. czarne punkty, miejsca gdzie jest dużo kolizji i wypadków. Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad z nami tworzy te mapy. Na pewno będzie znała te dane.

**Z-ca Komendanta KP w Koźlu- Komisarz- K. Kosmał:** Generalnie nie polega to na tym, że w momencie jej wytworzenia będzie ona przesyłana do kolejnych adresatów, bo to nie w tym rzecz. Ona będzie udostępniona na stronie komendy powiatowej, każdy podmiot, mieszkaniec, obywatel, będzie mógł po wejściu na stronę internetową Komendy Powiatowej Policji tę mapę otworzyć i konkretną kategorię mapy przeglądać.

**Podinspektor D. Hatys- Komendant KP w Koźlu:** Postaramy się, żeby dotarło do nich ze względu na to skrzyżowanie.

**Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel:** My mamy tutaj pana Pilcha naszego sprzymierzeńca w tej sprawie, a chcielibyśmy żeby to całkiem do góry się dostało.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził 5-ciominutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel wznowił obrady, następnie przekazał głos kolejno:

**Kierownikowi Rejonu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kędzierzynie-Koźlu- Bogusławowi Pilchowi**, który przedstawił informację o zarządzaniu drogami krajowymi na terenie Gminy Reńska Wieś stanowiącą załącznik do protokołu, ponad to poinformował, iż:

W kwestii budowy, przebudowy skrzyżowania na rondo w miejscowości Reńskie Wieś, szliśmy w dwóch kierunkach. W pierwszym momencie szliśmy z likwidacji skutków niebezpiecznych skrzyżowań. Ze względu na to, że w planie jest na 160 pozycji na 700 kilkadziesiąt pozycji w całym kraju i to na lata 2016 się nie znalazło udało nam się, że ta nasza droga została wprowadzona w program inwestycji Ministerstwa Infrastruktury na drogach. Odcinek drogi od Reńskiej Wsi do boiska do miejscowości Poborszów został wprowadzony w program rozbudowy tych dróg i nasza droga łącznie z przebudową skrzyżowania znalazła się na wysokiej pozycji bo w ubiegłym roku zostałyby wprowadzona. Na ten rok 2016 otrzymaliśmy środki na opracowanie dokumentacji dla tej drogi, w związku z tym należy się liczyć z tym, że jeżeli będzie dokumentacja to te środki w następnych latach będą, ponieważ ten program, który jest, mówi o tym, że to jest na lata 2016-2018, czyli jeżeli w tym roku, a środki dostaliśmy, w planie dostaliśmy zapewnienie na opracowaniu dokumentacji to jest taka nadzieja, że w następnym roku będą też środki na rozbudowę. To wszystko zależy od tego, jak w Ministerstwie Infrastruktury w dalszym ciągu tak będzie. Generalnie odcinek o długości 7,5 km ma być przebudowany, wzmocniony, mają być dorobione pobocza, nie tak jak na obwodnicy, ale 0,75. Między Reńską Wsią, a Więszycami będzie robiony ciąg pieszo- rowerowy. Tak samo między Więszycami, a Komornem jest planowany ciąg pieszo- rowerowy. Najważniejszym elementem jest to, że w ciągu tej przebudowy jest rozbudowa skrzyżowania na rondo w Reńskiej Wsi. M.in. będą korygowane skrzyżowania w Komornie i Więszycach, będą bardziej bezpieczne niż w tej chwili są. Droga nr 40 znajduje się w dalszej kolejności, jest na lata 2018- 2020, tam też jest tego typu rozbudowa w kierunku na Głogówek.

**Kierownik Oddziału Terenowego w Głubczycach Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu- Ha- linie Plotek**, która przedstawiła informację o zarządzaniu drogami wojewódzkimi na terenie Gminy Reńska Wieś stanowiącą załącznik do protokołu, ponad to poinformowała, iż:

Zarząd Drog Wojewódzkich na terenie Gminy Reńska Wieś zarządza drogą nr 418 o odcinku 1,800 km. Na ten odcinek zostało wydane ok 200.000 zł. Z bieżącego utrzymania wykonanie remontu cząstkowego, wspólny z Gminą Reńska Wieś remont ostatniego odcinka chodnika, dwukrotne koszenie pasa drogowego, pozimowe czyszczenie nawierzchnie i wpustów ulicznych, bieżące wykonywanie remontów masą na zimno. Na rok bieżący są zaplanowane remonty w niewielkim zakresie. Mamy mało pieniędzy. Nie można oczekiwać, że będzie większy zakres remontu na tej drodze przeprowadzony, ewentualnie jakieś zaniżenia, ubytki.



**Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg- Arkadiuszowi Kryś** który przedstawił informację o zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Reńska Wieś stanowiącą załącznik do protokołu, ponad to poinformował, iż:

Powiat przeznaczył kwotę 100.000 zł, po uzgodnieniu z Wójtem ta kwota ma być przekazana w formie pomocy finansowej na budowę ścieżki pieszo- rowerowej wokół akwenu Dębowa. Na najbliższej sesji ma być podjęta uchwała i kwota ma być przeznaczona na to zadanie.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję w temacie.

**Radna- B. Wiśniewska:** Mam pytanie do pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Pewnie pan wie, bo temat był poruszany, nad Dębową wisi eksploatacja kopalni. Dębowa słynie z piaski, inwestorzy się przewijają, jest to uzasadnione. Jak w tym wszystkim ma się droga transportu urobku? Czy droga powiatowa, 4131 przebiegająca przez Dębową jest w stanie znieść 12.000 ciężarówek, przejeżdżających tam i z powrotem? Wiemy w jakim ona jest stanie, nie wiem jaka jest podbudowa, bo nośność, nośnością, a tak intensywne użytkowanie może różnie wpłynąć na stan drogi. Jakie stanowisko na tę chwilę by pan przyjął, gdyby taka opcja miała miejsce.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Na chwilę obecną jest tam ruch dopuszczony dla wszystkich pojazdów. Jest to droga ogólnodostępna niema ograniczenia tonażowego. My jako zarządca drogi możemy wnioskować o ograniczenie, jeśli zauważymy, że ruch się zwiększa. Trzeba brać pod uwagę działalność firm istniejących już, i możliwość dojazdu, trzeba rozpatrzyć różne aspekty i nie do końca jest, tak, że my decydujemy, możemy wnioskować o pewne ograniczenia do Komisji ds. organizacji ruchu. Nie do końca my decydujemy, ale możemy o pewne rzeczy wnioskować. Na chwilę obecna ruch się tam nie zwiększa, nic się tam nie dzieje. Jeżeli droga zacznie być dewastowana przez ruch ponad dopuszczalne obciążenie wtedy będziemy podejmować działania.

**Radna- B. Wiśniewska:** Nie mówię o ograniczeniu tonażu. Oczywiście jest, że są firmy, rolnicy tylko, że z reguły dzieje się tak, że jeżeli ktoś chce eksploatować złożę musi uzgadniać, m.in drogę transportu urobku. Zakładam, że inwestor składa pismo do Zarządu Dróg Powiatowych, i ZDP mówi, że droga wytrzyma i możemy uzgodnić, że może być drogą transportu urobku przy tych ilościach lub nie. Nie mówię o zwykłym korzystaniu, wiadomo są firmy, nie chcę ograniczać tonażu.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Na chwilę obecną nie ma czegoś takiego. Jeżeli dana firma powstaje przy publicznej drodze, gdzie nie ma żadnych ograniczeń, nie ma obowiązku występowania do nas o dodatkowe uzgodnienia.

**Radna- B. Wiśniewska:** Nie występuje o uzgodnienia. A jak pan widzi tę drogę, realnie przy eksploatacji?

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Ta droga nie jest idealna, zwiększenie obciążenia może faktycznie się rozsypać. Trzeba by zrobić badania i przeanalizować. Na chwilę obecną, ten ruch, który jest ta

droga przenosi. Są tam odcinki w gorszym, lepszym stanie, ale część jest wyremontowana. Na chwilę obecną spełnia swoje zadanie.

**Radna- B. Wiśniewska:** Czy jest zagrożenie dla przepustów?

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Mamy zrobić ocenę stanu technicznego przepustów. Robimy przeglądy. W tej chwili one są w dość dobrym stanie. Nie mogę zakładać, trzeba zrobić analizę i sprawdzenie tych rur.

**Radna- B. Wiśniewska:** Czyli jest możliwość, czy ktoś musi wystąpić o to, czy państwo w przypadku przewidywania takiej działalności firmy w Dębowej zrobicie takie badanie?

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Jeżeli ten ruch się zwiększy i obciążenie będzie powodować uszkodzenia, wtedy podejmujemy jakieś działania. Ale na chwilę obecną nie mamy podstaw.

**Radna- B. Wiśniewska:** Przychodzi inwestor i zaczyna działać i nagle w trakcie coś się dzieje i nie możemy zamknąć mu drogę, dlatego moje pytanie przed tym jak ktoś pójdzie, zainwestuje tam pieniądze, zacznie kopać, czy można przeanalizować te obciążenia, stan drogi. Później to już będzie po fakcie.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Na chwilę obecną droga jest ogólnodostępna i ma możliwość dowozu, czy wywozu urobku. Natomiast zarządca drogi może bronić się w trakcie jeżeli stwierdzi, że droga jest niszczona, ale musi brać pod uwagę już istniejące firmy, nie może komuś zabronić nagle funkcjonować, bo w momencie otwierania działalności nie było takich ograniczeń.

**Radny- B. Ardeli:** Do pana Dyrektora ZDP. Rozmawialiśmy z panią radną- Kubicą, chodzi o drogę 38, o miejsce w Długomiłowicach od szkoły, w kierunku Naczysławek, po lewej mamy chodnik, a po prawej jest tylko przystanek autobusowy, gdzie gromadzi się 30, 50 małych dzieci po jednej i po drugiej stronie. Przejście dla pieszych musi być zamknięte po obu stronach chodnikiem. Tam brakuje tylko kawałek. Patrzyłem jest miejsce, żeby zrobić chodnik, 8, 10 m. Chciałbym do pana napisać pismo, żeby ustawić tablice i wymalować pasy.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Jeżeli wnioskować to nie do mnie. To trzeba pisać do starostwa. De fakto pieniądze dostaję z budżetu powiatu. Nie ja decyduję o pewnych rzeczach. Można do mnie pisać, ja to prześlę do Starosty. Na chwilę obecną w ten sposób trzeba ten temat ruszyć.

**Radny- B. Ardeli:** Radni powiatowi wiedzą o tym. Nie wiem czy radni zgłaszali.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Nie, ale mogę nie wiedzieć o wszystkim.

**Radna- I. Mainka:** Pytanie do pana z GDDKiA, które padło, na zebraniu wiejskim, jak co roku, co z chodnikiem w miejscowości Pokrzywnica, brakującej części wzdłuż drogi krajowej? Czy w tych planach, o których pan mówił na tym odcinku będą prowadzone, w latach 2018- 2020 jest przewidziana budowa tego chodnika? Wiem, że została przygotowana jakiś czas temu dokumentacja na remont przepustu drogi na ul. Głogowskiej w Pokrzywnicy, i myślę, że ważność tej dokumentacji dobiega końca, chcielibyśmy się dowiedzieć, czy to będzie robione.

**Kierownik Rejonu GDDKiA w Kędzierzynie- Koźlu- B. Pilch:** Odpowiadając na pierwsze pytanie o brakującej część chodniki, więc w chwili obecnej jeżeli nie ma chodnika to są to inwestycje muszą zostać zaklepane w centrali i muszą dostać zgodę na inwestycje. Generalnie w tym planie rozbudowy, 2018-2020 jest taka sytuacja, że wtedy się przebudowuje ciągi pieszo-rowerowe i punkty bezpieczeństwa i wszystko jest ujęte. W tamtej dokumentacji, która będzie przygotowywana na pewno będzie to ujęte. W tym roku będziemy przebudowywać przepust w Pokrzywnicy. Dostaliśmy zgodę i mamy środki na to, że w tym roku będziemy przebudowywali ten przepust i tam będzie w części kawałek chodnika.

**Radny- J. Tomanek:** Pytanie w stosunku do drogi Kamionka- Mechnica. Czy tam jest przewidziany w najbliższym czasie jakiś remont? Był zrobiony odcinek w samej wsi, ale ten 1 km do Mechnicy jest w kiepskim stanie, nie mówiąc już o drugiej stronie.

**Radny- J. Greinert:** Od Mechnicy aż do Walc. Droga jest tylko zrobiona przez Kamionkę. Cała ta droga jest do remontu, on się rozchodzi. Ile lat już o tę drogę się walczy. Od 90-tych lat, jak byłem radnym powiatowym, już walczyłem o tę drogę i do dzisiaj jest zrobiony odcinek 1 km i nic więcej.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Zgodzę się, też tę drogę znam, jest w złym stanie, po kilka razy w roku musimy łątać dziury i to nic nie daje. Droga ta była ujęta w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych, dwa lata temu, ale decyzją naszej Rady została wycofana z tego Programu bo było dofinansowanie w połowie. Wiem, że jest wpisana do strategii rozwoju naszego powiatu, natomiast kiedy będzie realizowana nie jestem w stanie powiedzieć, w tym roku nie.

**Radny- J. Greinert:** Droga była w 60% dofinansowana, 100.000 zł gmina wtedy dokładała.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Decyzja była naszej Rady Powiatu, ja nie mam na to wpływu

**Radny- J. Greinert:** Jak jest z drogą powiatową Grocholub- Poborszów? To jest droga, praktycznie polna. Tę drogę też trzeba by zrobić. Była to kiedyś droga wojewódzka po zmianie struktur samorządowych została zakwalifikowana jako droga powiatowa. Jest to droga strategiczna. Na tej drodze nie jest zrobione kompletnie nic.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Mam tę świadomość, ale muszę się obracać w określonych środkach. O określonych remontach, inwestycjach decydują radni. Na to zadanie, na które dadzą pieniądze mogę realizować. Też wnioskuję w swoim zakresie, ale to jest ukłon w kierunku naszej rady powiatowej.

**Radny- J. Majnusz:** Pytanie do pana Dyrektora PZD, w sprawie naprawy balustrad w Bytkowie.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Chcemy w tym roku, w kilku miejscowościach wykonać remonty przepustów i wpustów. Pieniądze mamy w osobnej puli. Postaram się żeby w tym roku udało nam się te barierki naprawić. Myślę, że na początku wiosny to zrobimy.

**Soltys Sołectwa Łęczce- J. Plesch:** W Łęczcach na ul. Kozielskiej i Nowej są dwa mosty, na drogach powiatowych. W tamtym roku na Nowej został wyczyszczony, a na ul. Kozielskiej nikt temu nawet nie przyjrzał się temu. To było zgłaszane do Was. Następna sprawa, drzewa rosnące

wzdłuż drogi do wioski. Pisałem do was. Dwa drzewa usunęliście, a stan drzew jest co raz gorszy. Suche gałęzie spadają na drogę. Czy może to ktoś od was sprawdzić, napisać wniosek o usunięcie.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Jeżeli chodzi o przepust, sprawdzę to i zlecimy to do wyczyszczenia. Z zadrzewieniem mamy problem, bo poza terenem miejskim mamy ponad 200 dróg i spraw zadrzewienia jest dużo. Mamy tysiące drzew w planie do wycinki. Staramy się to na bieżąco w ramach posiadanych środków wykonywać. Postaramy się przyjrzeć tym drzewom i wystąpimy do Wójta o wycinkę

**Soltys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka:** Pytanie do Dyrektora Pilcha odnośnie w Długomiłowicach ul. Pierzchowickiej. Parę lat temu zgłaszałem, o to aby na skrzyżowaniu z Pierzchowickiej na Pierzchowicką poszerzyć mostek. Wówczas pan mi odpisywał, że brak środków, kwestia jest taka, że na ul. Pierzchowickiej transport nie jedzie 60km/h, rzadko kiedy tak ktoś jedzie. Należy ten mostek poszerzyć bo transport rolny, on z prawego pasa nie skręci w tamtą drogę musi zajechać na lewy pas, w tym momencie jeżeli traktor ma przyczepy musi stanąć i poczekać kiedy jedna strona będzie wolna żeby mógł skręcić. Samochody jadące z tyłu trąbią lub wyprzedzają stwarzając zagrożenie. Tam rolnicy próbowali położyć kładki betonowe, ale to jest rozwiązanie tymczasowe. Kiedy byłaby możliwość realizacji zrobienia takiego porządnego mostku. Do Dyrektora Kryś pytanie o nawierzchnię przy ul. Sukowickiej w Długomiłowicach. Jak skręca się na Sukowice, tam sfrezować nawierzchnię. Nawierzchnia drogi jak się jedzie z góry, jest krótki odcinek do wyhamowania przed drogą krajową, te garby stwarzają zagrożenie. Nie raz widziałem, jak ktoś w środku pasa wyhamowywał. Z prośbą, żeby to sfrezować.

**Kierownik Rejonu GDDKiA w Kędzierzynie- Koźlu- B. Pilch:** jeżeli chodzi o poszerzenie mostku na ul. Pierzchowickiej, swego czasu pamiętam, kilka lat temu była droga transportu rolnego, to nie jest traktowane jako skrzyżowanie, przy rozbudowie tej drogi takie podaliście parametry i tak zostało to zrobione, więc to jest kwestia przebudowy skrzyżowania. W tej chwili nie ma takiej możliwości, chyba, że wtedy kiedy będzie przebudowywana droga 45, można liczyć że wtedy to skrzyżowanie będzie przebudowane.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Wiem, że są garby na wjeździe. Chcieliśmy zrobić w tamtym roku, ale mamy mało pieniędzy na remonty częściowe. Trzeba to sfrezować, może po zimie zostaną oszczędności a, na chwilę obecną w budżecie nie ma takich pieniędzy. Tam faktycznie jest niewiele do zrobienia, sfrezować garby i położyć nawierzchnię. Nie chcę obiecywać, temat znam jeżeli będą wolne środki postaram się to zrealizować.

**Radny- J. Domin:** Pytanie do pana Dyrektora GDDKiA. Jakie są zamierzenia inwestycyjne i remontowe na terenie Długomiłowic? Czy nie można zrobić przejścia dla pieszych przed kościołem. My mamy przez całą wieś tylko dwa przejścia dla pieszych. Najwięcej ludzi przechodzi przed kościołem, na stronę ul. Parkowej, tam jest dojście do szkoły, do kościoła. Tam jest bardzo

niebezpieczne, bo te samochody wyskakują z zakrętu, nie jest oznakowane, że tam mogą się pojawić piesi. Jakie państwo podejmiecie działania żeby dokończyć chodnik w Długomiłowicach od remizy OSP do końca wioski? Pytanie do Dyrektora ZDP, czy państwo możecie nam dać takie sprawozdanie, jakie nakłady z ogólnych nakładów, które macie na drogi, na całe starostwo są przekazywane na terenie Gminy Reńska Wieś i jakie państwo planujecie inwestycje w ramach pozyskania środków z Unii Europejskiej? Stan dróg powiatowych na terenie gminy jest gorszy jak dróg gminnych.

**Wójt- M. Wojciechowski:** W zeszłym roku wystąpiłem o takie informacje, pomijając rok 2015, za pozostałe lata za 10 lat otrzymałem informację.

**Radny- J. Domin:** Będzie się składało wnioski do Unii Europejskiej na dofinansowanie i na pewno państwo do tego przygotować się musicie. Jakiś plan musi być. Chciałbym poznać ten plan, jakie drogi w tym czasookresie będą robione.

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** W strategii rozwoju powiatu jest kilka dróg przygotowanych. Przygotuję taką informację i przekażę przez Wójta. Za lata poprzednie było robione zestawienie.

**Radny- J. Domin:** Mnie interesuje, co ma być zrobione w Gminie Reńska Wieś?

**Wójt- M. Wojciechowski:** W Subregionie we wnioskach wpisane jest prawie wszystko. Każda gmina zgłaszała swoje pomysły i zostało to wpisane, co z tego będzie zrobione to jest zupełnie inna sprawa. Na dzień dzisiejszy do póki nie ma złożonych wniosków, nie ma rozstrzygnięć w Urzędzie Marszałkowskim to trudno powiedzieć co będzie realizowane. Na dzień dzisiejszy można powiedzieć, co jest zapiane w subregionie do realizacji w ramach środków unijnych. Zapisane jest wszystko, prawie, a pieniędzy, jak będzie na 10% to będzie dobrze.

**Kierownik Rejonu GDDKiA w Kędzierzynie- Koźlu- B. Pilch:** Odpowiadając, jakie my mamy zamierzenia na terenie Długomiłowic. Jeżeli chodzi o utrzymanie, to co roku w bieżącym utrzymaniu jest, sprzątanie, koszenie, remonty nawierzchni, chodników. W Długomiłowicach chodniki są wszystkie wyremontowane, z małymi wyjątkami. Praktycznie na całej długości istniejące chodniki są wyremontowane. Natomiast to, co pan mówi o przedłużeniu chodnika to jest nowy chodnik, który wymaga kanalizacji burzowej, odprowadzenia z posesji, bo to wszystko płynie na drogę, a to nie jest naszym zadaniem to na dzień dzisiejszy nie znajduje się w planie. Budowa każdego, nowego to jest inwestycja w latach następnych. Ten odcinek drogi też jest w planie przebudowy tych dróg ale w latach następnych 2020-2023, na 800 którejś pozycji w planie. Jak to się będzie znajdowało w przyszłości to wszystko zależy jak będzie realizowany plan, jakie będą środki na to. Tyle mogę powiedzieć na temat budowy nowych chodników. Jeżeli chodzi o przejście dla pieszych, czy przesunąć koło kościoła, czy w jedną, czy w drugą stronę. Przejście dla pieszych trzeba mieć świadomość, to jest „chciejstwo”, każdego, to że wybudujemy sklep i zróbcie nam przejście. Przejście dla pieszych ma być bezpieczne, pieszy ma czuć się bezpiecznie. Nie tylko, że

ma pasy, ale ma czuć się bezpiecznie. To co pan zauważył, wyjeżdża samochód i wjeżdża na przejście. Rozpatrzmy każdy jeden wniosek o przejście dla pieszych, ale to wymaga dobrego rozeznania i odpowiedniego oświetlenia, wtedy można się zastanawiać nad dodatkowym przejściem i trzeba je mieć gdzie zlokalizować, bo nie można przejścia na wjazd wybudować, ani na skrzyżowanie, które tam jest z drogą gminną. Będzie wniosek to rozpatrzymy. Przejście musi być elementem gdzie jest bezpiecznie dla pieszego i dla kierowcy.

**Radny- J. Greinert:** Pytanie do pana Dyrektora Krysia, o pismo jakie zostało do was wystosowane w sprawie akacji w Kamionce koło kapliczki Św. Mikołaja. Kiedy to macie zamiar realizować?

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Rozmawiałem z panią sołtys. Przygotowujemy wniosek do Gminy. Pracownicy obmierzyli to drzewo, zrobili dokumentację. To jest kwestia kilku dni będziemy składali wniosek do Wójta Gminy o zgodę na wycinkę, po wydaniu decyzji podejmiemy działania.

**Sołtys Sołectwa Radziejów- R. Pielot:** Pytanie do pana Dyrektora DP. Jeżeli jest dokumentacja na chodnik w Radziejowie, w jakim okresie to musi być zrobione?

**Dyrektor PZD- A. Kryś:** Musimy znaleźć środki. W obecnym budżecie to się nie znalazło. Dokumentacja jest ważna 3 lata od pozwolenia. Liczę, że w ciągu tych 2, 3 lat będzie zrobiony. Na chwilę obecną jest dokumentacja zrobiona.

**Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel:** Pytanie do pani Płotek, przedstawiciela ZDW. Poprzednia Rada przedstawiła deklarację, że gmina przejęłaby drogę 418 od miejsca wyremontowanego do skrzyżowania, pod warunkiem, że położycie na tym odcinku nowy dywanik i mielibyście z głowy drogę wojewódzką w Reńskiej Wsi.

**Kierownik Odd. Terenowego w Głubczycach ZDW w Opolu- H. Płotek:** Mi się ta droga podoba, jest w dobrym miejscu nabrała wyrazu. Większy remont został wykonany. Jest niekomfortowa jazda. Nierówności spowodowane są w większości nakładkami remontu częściowego. Żeby wykonać nakładkę trzeba mieć środki. Jak rozmawiamy z dyrektorem prosił żeby przekazać, że właściwie nie ma na co liczyć, że w roku bieżącym nie ma możliwości wykonać nakładkę, na odcinku przez Reńską Wieś bo środki jakie mamy z bieżącego utrzymania na remonty częściowe w tej chwili na 3 oddziały na terenie Województwa Opolskiego tj. 1.700.000 zł to jest mała kwota. W tej chwili jest dużo wniosków, decyzji z nadzoru budowlanego, gdzie są warunki postawione, są takie odcinki dróg do wykonania, naprawienia. W roku bieżącym nie ma na co liczyć, chyba że pojawią się jakieś środki, wtedy zostanie położona nakładka. Chciałabym ostudzić te zapały, lepiej być przygotowanym na to, że nie będzie. Natomiast jeśli uda nam się wysupłać środki to remont częściowy w miejscach najbardziej sfałdowanych wykonamy. Jeżeli państwo będziecie chcieli taką drogę przejąć to proszę występować.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Pomiędzy starym przebiegiem drogi 418, a nowym jest taki trójkąt, który jest waszą własnością, proszę, żeby przynajmniej raz w roku go skosić albo ewentualnie

wydzielić i przekazać gminie.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził 10-ciominutową przerwę w obradach.

**Ad. 3** Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś za okres od 28 stycznia do 24 lutego 2016 r. stanowiące załącznik do protokołu.

Ponad to poinformował, iż:

Odbyło się kilka przetargów na sprzedaż nieruchomości gminnych. Sprzedano 2 działki, resztę ze względu na brak uczestników nie sprzedano. Sprzedano działkę w Długomiłowicach o powierzchni 67 arów za cenę 80.000 zł. Jest to działka rolna, a pan chce ją przeznaczyć na działalność gospodarczą oraz działkę w Mechnicy za 18.000 zł, łąka od wielu lat nieużytkowaną o powierzchni 67 arów. Do pozostałych przetargów, a w tym był przetarg na Komorno i szereg innych działek nie przystąpił nikt. Zgodnie z przepisami te ceny zostaną obniżone i zostanie ogłoszony kolejny przetarg, w następnym tygodniu.

Prosi się o opracowanie i zgłaszanie pomysłów różnych konkurencji, zawodów na turniej sołecki. Apel, aby uruchomić rozruszać nie tych, którzy mają 15, 20 lat, chodzi o to żeby to był takie konkurencje, gdzie nie zawsze musi chodzić o to kto jest pierwszy, może być ocena według % udziału mieszkańców. To nie mają być wyczynowe rzeczy, mają dotyczyć głównie ludzi starszych, przynajmniej po 40, 50 roku życia. To ma być połączone z zabawą, spotkaniem. Myślę o wykorzystaniu dróg na poligonie, o sal gimnastycznych, stadionu w Reńskiej Wsi. Sala musi wchodzić w rachubę ze względów pogodowych.

Sprawa dotycząca biogazowni. Firma, która ma dokumentację twierdzi, że znalazł inwestora na biogazownię, przy czym inwestor nie dysponuje gotówką rzędu tych milionów, które są potrzebne na wybudowanie biogazowni i chciałby wziąć na to pożyczkę. Po rozmowach w banku, bank byłby skłonny udzielić pożyczkę ale na hipotekę na działkę. Nie wyraziłem zgody żeby działkę, która jest własnością gminy obciążać hipoteką firmy. W związku z tym jest propozycja żeby tę część działki prawie 7-hektarowej, którą w tej chwili firma dzierżawi, która ma być zabudowana urządzeniami związanymi z biogazownią to jest niecałe 2 hektary wydzielić i firma ją kupi. Tę część obciążą sobie hipoteką, działkę która będzie ich własnością. Nie będzie to z żadną szkodą dla gminy, ani z żadnym ryzykiem. Jeżeli nie będziecie państwo mieli nic przeciwko temu to w najbliższych dniach z tą firmą się spotkam i muszę ich uczulić, czy te wszystkie pozwolenia budowlane, decyzje środowiskowe, które mają, czy to wszystko na tę podzieloną działkę zostanie przeniesione, bo decyzje są wydane na tę działkę dużą. Oni twierdzą, że tak, to już jest ich ryzyko.

**Radny- J. Tomanek:** Jeżeli nie zostanie przeniesione i nie kupią działki.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Działka będzie podzielona na dwie, poniesiemy koszt 1.500 zł za podział.

**Radny- J. Domin:** Uważam, że to jest rzecz ważna, są inwestorzy, którzy na bazie tej inwestycji na ten teren by weszli. Ja bym poszedł za ciosem. Musi to być tak, że jeżeli tę działkę kupią żeby w ciągu roku rozpoczęli budowę.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Budowę rozpoczęli w lipcu zeszłego roku. Formalne zgłoszenie jest. Do 2019 roku jak nie zakończą inwestycji to wiedzą, że dalszego przedłużenia nie będzie. Nie mamy interesu wyrzucić inwestora. W związku z tym, że przy tej biogazowni, jest możliwość lokowania innych przedsięwzięć, zresztą oni sami chcą jeszcze coś tworzyć, ze względu na nadmiar ciepła związany z tą technologią wytwarzania tej energii. Jeszcze inne przedsięwzięcia mają zamiar wykonać. Ten inwestor już wybudował biogazownię na terenie Polski, nieco mniejsze.

**Ad. 4** Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 28 stycznia do 24 lutego 2016 r.

- 15 lutego- Udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej
- 17 lutego- Udział w posiedzeniu Komisji Finansowo- Gospodarczej
- 22 lutego- Udział w spotkaniu z inwestorem. Rzeczywiście, tak jak pan Wójt mówi, po za tym, że ten człowiek stwierdził, że reprezentuje poważnych biznesmenów, nie może podać ich namiarów i bliższych informacji to więcej nie powiedział nic. Powiedział również, że są zainteresowani tylko i wyłącznie dzierżawą, nie kupnem i że chcą wybudować restaurację na gruncie wydzierżawionym.
- 22 lutego- Udział w części posiedzenia Komisji Społeczno- Oświatowej.

W poczcie wpłynęły pisma:

- Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania, do wiadomości, które było skierowane do Dyrektora Zespołu Szkół w Komornie. Związek jest zaniepokojony marginalnym traktowaniem emerytów i rencistów przez Dyrektora tej szkoły.
- Gminy Gogolin, która popiera apel Sejmiku Wojewódzkiego do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o współfinansowanie Muzeum Jeńców w Łambinowicach,
- Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu dwie uchwały o pozytywnej opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w uchwale budżetowej i o prawidłowości planowanej kwot długu.

**Ad. 5** Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności Komisji w okresie od 28 stycznia do 24 lutego 2016 r.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka:** Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 15 lutego, tematem było zapoznanie się z wykorzystaniem funduszu sołeckiego za 2015 rok oraz sprawdzenie prawidłowości wypłat prowizji za pobór podatku sołtysom. Fundusz sołecki za 2015 został wykorzystany średnio we wszystkich sołectwach w 98,54%, co stanowi łączną kwotę



wykorzystanego funduszu w wysokości 242.156,70 zł. Komisja zapoznała się z frekwencją mieszkańców na zebraniach sołeckich odnośnie podziału funduszu sołeckiego. Z przykrością należy stwierdzić, że frekwencja na zebraniach wiejskich jest niska. Komisja sprawdziła prawidłowość wypłat sołtysom prowizji za pobór podatku łączny koszt w 2015 roku wyniósł 32.467 zł, co stanowi 4% wpłaconych należności oraz 5.240 zł z tytułu doręczenia decyzji, co stanowi 2 zł od decyzji.

Kolejnym planowanym tematem posiedzenia Komisji Rewizyjnej będzie analiza dokumentacji przetargowej w 2015 roku wybranych zadań inwestycyjnych. Jeżeli radni mają sugestię odnośnie w/w tematu, proszę o kontakt.

**Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Grinert:** Komisja miała posiedzenie 22 lutego 2016, były rozpatrywane sprawy; harmonogram działania Gminnego Ośrodka Kultury na 2016r. oraz sprawozdanie działalności za 2015r., działalność Gminnej Biblioteki Publicznej, zatrudnienie, nakłady finansowe na zakup książek, plan pracy na 2016r., stan czytelnictwa, itp. na 2016 oraz podsumowanie ferii w placówkach oświatowych gminy. W feriach wzięło udział 210 uczniów, wydano 14.000zł, w tym opłata dla nauczycieli 4.900 zł, pozostałe środki na transport, wejście do kina, pływalnie, zakup materiałów i wyżywienie.

**Przewodniczący Komisji Finansowo- Gospodarczej- K. Olszowka:** Posiedzenie Komisji Finansowo- Gospodarczej odbyło się 17 lutego, zajęliśmy się tematem dzierżawy terenów po PKP w Reńskiej Wsi. Pani radna- Wiśniewska omówiła część zapisów aktu notarialnego przekazującego tereny PKP naszej Gminie. W wyniku dyskusji Komisja zdecydowała o potrzebie zwrócenia się do Polskich Kolei Państwowych z zapytaniem, czy istnieje możliwość wydzierżawienia części tego terenu prywatnym podmiotom, przy jednoczesnym zrealizowaniu celu głównego o charakterze publicznym, czyli ścieżki rowerowej, następnie został omówiony stopień zaawansowania inwestycji zaplanowanych na 2016 r., w kolejnym punkcie posiedzenia zajęliśmy się planem pracy komisji, pan Wójt poruszył temat kończącej się dzierżawy akwenu Dębowa przez Polski Związek Wędkarski.

**Ad. 6** Przewodniczący Komisji Finansowo- Gospodarczej- K. Olszowka przedstawił plan pracy Komisji Finansowo- Gospodarczej na rok 2016, stanowiący załącznik do protokołu.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Finansowo- Gospodarczej- M. Damboń przedstawił Sprawozdanie z pracy Komisji Finansowo- Gospodarczej w 2015 roku, stanowiące załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami.

**Radna- V. Nabrdalik:** Czy spotkanie Zarządu Czystego Regionu dotyczyło istotnych kwestii, jeśli chodzi o nas, mieszkańców?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Głównie dotyczyło rozstrzygnięcia przetargu dla Zdieszowic, który wygrała firma z Woj. Wielkopolskiego. Natomiast pojawia się problem trochę inny. Czysty Region musi wybudować instalację, całego RIPOK-a. Ta instalacja, I etap budowy tej instalacji ma

kosztować ok 30.000.000 zł. Po przetargu może trochę mniej. Miasto przekazało wszystkie swoje udziały związane z wysypiskiem w Sławięcicach już jest jedna firma, która zarządza całością i jest prościej tego typu rzeczy realizować. Na inwestycje trzeba wziąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu, część tej pożyczki można podżyrować tymi udziałami, które spółka ma, 3.000.000 zł ma Czysty Region ze składek z poprzednich lat ze swojej działalności, pozostaje jeszcze dość dużo, ok. 14.000.000 zł do zabezpieczenia na tej pożyczce. Spodziewam się, że w najbliższych dniach przyjdzie taka propozycja, bo miało to być wyliczone, na naszą gminę wypadało by ok. 600.000 zł, żeby dać zabezpieczenie dla tej inwestycji. Jeżeli chodzi o naszą gminę to nie jest problem finansowy, bo my nie mamy zadłużenia. Sytuacja nie jest komfortowa, jak to nie dotyczy naszej inwestycji, chociaż po części dotyczy naszej inwestycji bo my też w Czystym Regionie jesteśmy i tę gospodarkę odpadami musimy realizować. Większości gmin nie będzie za tym, żeby tego typu rozwiązanie wprowadzić. Była alternatywna propozycja, żeby dopuścić partnera prywatnego i ten partner, to co brakuje do tego przedsięwzięcia by wprowadził. To są takie działania, które mieszkańców nie dotyczą. Podwyżki cen na razie nie są planowane i myślę, że nie będą, a inwestycja musi powstać nie ma innej możliwości. To co teraz funkcjonuje to jest taka prowizorka, która przerabia odpady, ale wydajność nie jest dobra, a chcielibyśmy żeby wszystkie odpady z terenu Czystego Regionu trafiały na to wysypisko.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zamknął dyskusję nad sprawozdaniami.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Pan inż. Czuczvara, projektant zadania połączenia oczyszczalni ścieków w Długomiłowicach z przepompownią w Koźlu w związku z pytaniami, zarzutami pana Domina na ostatnim posiedzeniu Rady został poproszony o wyjaśnienia, bo do większości tych zarzutów ja nie byłem w stanie się ustosunkować.

**Radny- J. Domin:** Na tej ostatniej sesji było powiedziane, że tydzień przed dostanę obliczenia hydrauliczne. Ja nie dostałem nic. Zaprosiliście państwo pana projektant, postawiliście mnie w sytuacji dziwnej, nie dostałem nic. Ja na ten temat dyskutować nie będę. Ja dziś złożyłem pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, o informacje czy to zadanie było prowadzone zgodnie z prawem. Będę oczekiwał na taką odpowiedź. Tak się nie robi, jednego się zaprasza, a drugiemu się nie mówi nic.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Tak się nie robi, jak pan robi. Pan najpierw postawił mnóstwo zarzutów, że wszystko jest nielegalnie, niezgodnie z prawem, a dzisiaj pan mówi, że poprosił o wyjaśnienia, czy zgodnie z prawem. Może trzeba było najpierw zapytać kogoś czy zgodnie z prawem, a później stawiać zarzuty.

**Radny- J. Domin:** Było powiedziane, wprost, że żeby to wyjaśnić trzeba dać obliczenia hydrauliczne.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Pana zarzuty nie dotyczyły tylko obliczeń hydraulicznych, pan miała

wiele innych zarzutów jeszcze.

**Radny- J. Domin:** Nie będę dyskutował. Niech pan projektant wyjaśni to z urzędnikami. Pisma już poszły. Podał pan w karcie informacyjnej nieprawdę, że Dębowa posiada kanalizację sanitarną.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Dębowa posiada.

**Radny- J. Domin:** Nie posiada sanitarki, tylko dwa ostatnie budynki.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Przez teren Dębowej idzie rurociąg tłoczny.

**Radny- J. Domin:** Podał pan również, że ścieki są tłoczone na oczyszczalnię w Kędzierzynie-Koźlu, nie prawda bo ścieki są rozprężone na ul. Cmentarnej w Koźlu.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Nie pisałem do oczyszczalni.

**Radny- J. Domin:** Mam tę kartę informacyjną pana, wpisane jest, że są przetłoczone na oczyszczalnię ścieków w Kędzierzynie. Tak pan pisze w punkcie 1.2.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Bezpośrednio idą do oczyszczalni, ale idą do komory.

**Radny- J. Domin:** Pomiędzy Dębową, a Kędzierzynom- Koźlem, używanie takiego zapisu jest nieprawdą, bo są rozprężane.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Są rozprężane do komory i z tej komory idą do czyszczalni.

**Radny- J. Domin:** One nie idą, to się spiętrza. Pan nie dokonał analizy, czy ta sieć ścieki przyjmie.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Dokonałem analizy, wysłałem projekt do wodociągów, które tą siecią zawiadują, odpowiedź dostałem, że przyjmą tę ilość ścieków.

**Radny- J. Domin:** Ma pan zapewnienie pisemne odbioru.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Tak mam.

**Radny- J. Domin:** Proszę dać.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Jest dołączone do projektu.

**Radny- J. Domin:** Najbezpieczniej będzie jeżeli wyjaśni to Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Pan najpierw postawił różne zarzuty, o kłamstwa, a dziś się pan z tego wycofuje.

**Radny- J. Domin:** Niech pan tak nie mówi, bo powiedziałem, że się pan włączył z rurociągiem 160 do 140. Jak ma rurociąg pomiędzy ul. Cmentarną a Reńską Wsią, który był policzony do 100m<sup>3</sup> ścieków/ dobę, dołącza pan do nich następne 160 i wszystko ma ta rura przejąć.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Tak, bo nie ma znaczenia jaka rura dochodzi. Ta rura została, 160 mogłaby być 100, ale wtedy prędkość by musiała być większa, większe pompy, większa moc pomp, musiałaby być bo to się wiąże z tym żeby pokonać opory, a ilość ścieków dalej jest ta sama.

**Radny- J. Domin:** Podał pan, że pan wytransportuje 60.000, jak to wziąć do obowiązkowej normy to panu wychodzi znacznie więcej, oszukał pan o połowę. W tej karcie informacyjnej pan, już nie kwestionowałem tego, nie moja sprawa, ilość ścieków od 60.000- 65.000m<sup>3</sup> na rok. Policzcie sobie

3000 mieszkańców razy 110 l dziennie i razy 365 dni, to wyjdą ilości.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Skąd pan wziął 110 l? Ma to się nijak do faktycznego zużycia.

**Radny- J. Domin:** To jest norma. Ma pan przyjąć do maksimum.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Nie ma pan racji. Przyjmuję rzeczywistą ilość ścieków.

**Radny- J. Domin:** Podał zakład komunalny z Baborowa, nam w informacji, z której wynika że mamy 150 m<sup>3</sup> na dobę. Jak to pan, te 150 pomnoży przez 365 to już wychodzi prawie 60.000, a gdzie jest Reńska Wieś.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Zakład w Baborowie podał mi ostatnio maksymalną ilość ścieków, która jest 5.300m<sup>3</sup> na miesiąc. Podawał również mniejsze, ale ja przyjąłem do obliczeń maksymalną, największą jaka kiedykolwiek tam była, na miesiąc.

**Radny- J. Domin:** Razy 12 to dało 60.000, ale gdzie się zgubiła Reńska Wieś? To pasuje co pan powiedział. Nie mam danych żeby z panem szczegółowo dyskutować.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Mam dane, które podał pan z Baborowa, ile płynie w tym rurociągu. Oczyszczalnia ścieków Długomiłowice, to wychodzi ścieków maksymalnie 171 na dobę.

**Radny- J. Domin:** Jak by pan wszedł na stronę Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska tam jest publikowane ile oczyszczalnia ścieków dziennie przerabia. To wszystko się zgadza, tylko uciekła Reńska Wieś.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Pan Domin, twierdzi, że tą rurą 140, która idzie od połączenia tych rur, nie da się przetłoczyć ścieków z Reńskiej Wsi i Długomiłowic.

**Radny- J. Domin:** Da się, jak pójdzie cały czas, tylko nie pomieści w komorze rozprężnej, bo jest mała i sieć fi 200, o minimalnym spadku nie da się przepchać do tej przepompowni.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Nie ma pan racji, wszystkie pompownie obojętnie jakie by nie były nie pracują jednocześnie.

**Radny- J. Domin:** Skąd pan skoreluje tę przy hula Guli z Reńską Wsią? W dokumentacji nie pokazał pan, że pan tymi dwiema przepompowniami steruje. Nie zaznaczył pan, że Reńska Wieś się nie włączy, jak się włączy przepompownia przy Hula Guli. A co się stanie, jak się włączą obie naraz, to kto silniejszy.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Pompy mają przetłoczyć i nie będzie kto silniejszy.

**Radny- J. Domin:** Gdzie je wtłoczą, jak dwie razem wystartują, a rura była dla jednej to jedna nie przepcha tą rurą.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** To było przeliczane i wodociągi mi potwierdziły, że ta ilość ścieków, którą ja tutaj daję, że przyjmą.

**Radny- J. Domin:** Te ścieki do tej przepompowni nie dotrą, one po drodze się rozleją po terenie, albo w Hula Guli, albo zatopi pan ul. Żabią w Reńskiej Wsi. Jak uruchamiałam przepompownię RR3, ostatnia, która tłoczy do Koźła, myśmy przeskalowali, bo pojemność przepompowni była

większa niż komora rozprężna. Jak wtoczył całość ścieków to się nie pomieściły w komorze rozprężnej i wybiły na ul. Cmentarną. Później żeby to nie wylewało zrobiliśmy tę studnię rozprężną hermetyczną. Jest kompletnie zatkana, ale jest niebezpieczeństwo takie, że ten fetor, który się wytwarza podczas pompowania ścieków wybiję gdzieś w budynku albo dalszej części drogi. Dobrze wiemy, że komora rozprężna musi być napowietrzana i odpowietrzana. Jak założyłem to napowietrzanie i odpowietrzenie to zalałem ul. Cmentarną przy 100 kubikach, a przy 300 to będą pływać.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Dlaczego wodociągi na to zezwoliły.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Ten problem, o którym pan mówi nie dotyczy nas. Jeżeli wodociągi zapewniły, że przyjmą te ścieki to nawet, jeżeli coś się będzie działo to oni to będą przerabiać, nie my.

**Radny- J. Domin:** Rozprężając te ścieki na ul. Cmentarnej byliście zobowiązani wydać decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach, a ci ludzie z ul. Cmentarnej mieli brać udział w tym postępowaniu.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Nie ma pan racji. Rozprężamy wcześniej ścieki przed Hula Gulą.

**Radny- J. Domin:** Ale potem ostatnia z Hula Guli bierze i tłoczy, więc już nie ma rozprężania, bo między ostatnią przepompownią a Hula Gulą, a ul. Cmentarną już rozprężania nie ma.

**Projektant- inż. Z. Czuczvara:** Nie ma bo do istniejącej, tłocznej idą ścieki.

**Przewodniczący Rady Gminy K. Flegel:** Będziemy czekać na rozstrzygnięcie sprawy.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził 5-ciominutową przerwę w obradach.

**Ad. 7** Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel wznowił obrady.

### **Projekt UCHWAŁY NR XVI/94/16 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel oddał głos Skarbnik Gminy- R. Słociak, która omówiła projekt w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”).

### **Projekt UCHWAŁY XVI/95/16 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”), od głosu wstrzymał się 1 radny: J. Domin.

### **Projekt UCHWAŁY Nr XVI/96/15 w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”).

### **Projekt UCHWAŁY NR XVI/97/2016 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś na lata 2016 – 2025**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym otworzył dyskusję w temacie.

**Radny- K. Pogodzik:** W tej strategii miało być boisko z Więszyc, co było ustalone na konsultacjach społecznych.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Wpisane są boiska, w sumie, ogólnie.

**Radny- K. Pogodzik:** Co oznacza stwierdzenie powołanie podmiotu publicznego lub prywatnego, który całościowo zarządzałby kulturą, sportem i rekreacją na terenie gminy?

**Wójt- M. Wojciechowski:** To jest propozycja. Są gminy, które mają jedno gminne centra sportu i kultury. My nie mamy czegoś takiego, bo wszystkie takie podmioty to jest kolejna biurokratyczna obstawa. Nawet gminnego zarząd oświaty nie mamy. Był taki wniosek, został wpisany, to nie znaczy że taki punkt musi być zrealizowany, ja jestem przeciwny temu wnioskowi. Strategia jest do 2025 r. może być, że będzie ktoś inny, który powie, że chce mieć taki podmiot, który będzie zarządzał tym wszystkim.

**Radny- K. Pogodzik:** Kto złożył wniosek?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie wiem.

**Radny- J. Domin:** W strategii została opuszczona kanalizacja deszczowa. Wprowadziliście mnóstwo dróg, które mogły być za kilka lat, ale odwodnienia tych dróg nie ma nigdzie.

**Wójt- M. Wojciechowski:** To przy projektach dróg jest. Robiąc projekt na drogę, tam gdzie trzeba to się dobudowuje, albo wymienia, albo buduje kanalizację deszczową

**Radny- J. Domin:** Podam przykład, zakład transportowy na ul. Dębowej w Reńskiej Wsi, praktycznie musiałyby być zamknięte, nie ma kanalizacji deszczowej odwodnienia tego placu. To są zakłady pracy, które muszą teren odwadniać do systemu kanalizacji deszczowej, koniec ul. Fabrycznej, ul. Kolejowa. W każdej wsi. To co mówił pan Pilch, ul. Naczysławska, ul. Główna, to nie są nasze drogi. Tamci użytkownicy dróg, kanalizacji nie wybudują. Dzisiaj uważam, że na terenie gminy kanalizacja deszczowa jest pilniejsza od sanitarki. To, co mamy to jest wszystko przestarzałe.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Pan tak mówi, bo wy już macie kanalizację sanitarną, niech pana to powie w Mechnicy i Poborszowie, że ważniejsza jest kanalizacja deszczowa, niż sanitarna to pana wyśmieją.

**Radny- J. Domin:** Oni też potrzebują. Więszyc, potrzebują ma pan na ul. Długiej, Księżycowej

zabudowa zwarta, na ul. Ogrodowej.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Są rowy.

**Radny- J. Domin:** To idzie w rowy i to wszystko stoi.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie stoi, spływa.

**Radny- J. Domin:** Na dzień dzisiejszy każde utwardzenie powyżej 1000m<sup>2</sup> musi być odwodnione do systemu kanalizacji. Mamy podziemny zbiornik wód, który ma być chroniony szczelnym systemem kanalizacji, a my wszystko wylewamy na teren.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Rozumiem, że pan chce zasugerować, że zanieczyszczenie środowiska spowodowane kanalizacją deszczową jest gorsze niż zanieczyszczenie spowodowane brakiem kanalizacji sanitarnej. Twierdzę, że nie. Zdecydowanie, ścieki wylwane na pola, do rowów stanowią zdecydowanie większe zagrożenie niż brak kanalizacji deszczowej.

**Radny- J. Domin:** Najgorszymi ściekami są ścieki ropopochodne, komunalne ulegają biodegradacji.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Dzisiaj ani samochody, ani ciągniki nie są takie jak kiedyś.

**Radny- J. Domin:** Podam przykład, pojechałem zobaczyć dziki wylot kanalizacji. Rów jest żółty. Tam ropopochodnych stoi. To jest żółte, to zjedzie rzeką w dół do Długomiłowic, następnie do Koźła. Można by było skorzystać ze środków unijnych i pewien system kanalizacji trzeba utworzyć.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Na kanalizację deszczową nie słyszałem żeby były środki unijne.

**Radny- J. Domin:** Kanalizacje deszczowe, dziś są potraktowane jako ścieki, te które odwadniają ulice to musi być rozdział, tych które odwadniają dachy. Tak to jest. Druga sprawa to jest ochrona powietrza. Czym wy chcecie ochronić powietrze? Nic tu nie ma o ograniczeniu emisji. Są ogólne hasła rzucone, nie wiadomo, co z tym zrobić. W jednym punkcie ogólne hasła, a w drugim się punktuje konkretne zadania.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Są zgłoszone zadania do subregionu, dlatego muszą być.

**Radny- J. Domin:** Jeżeli chcemy zlikwidować kotłownię w szkole w Komornie, to czemu nie likwidujemy w szkole w Reńskiej Wsi, w Długomiłowicach, w innych obiektach, na których ida setki ton węgla, również. Stwórzmy pewien system. To jest długi okres, lata 2020, a ci ludzie będą mieli zamkniętą drogę, na takie lata blokuje się rozwój tych inwestycji. Najgorszymi pyłami dla ludzi PN2,5 i PN10.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Zgoda, ale na terenie naszej gminy nie ma ich.

**Radny- J. Domin:** Mamy, było sprawozdanie, dane, że mamy 2,5 krotnie przekroczone. Podejmowaliśmy uchwałę odnośnie Programu ochrony środowiska i w niektórych miejscach wykazywał nawet 4-krotnie przekroczone.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Na terenie naszej gminy PN2,5, PN10 nigdy nie były mierzone.

**Radny- J. Domin:** W tym programie ochrony środowiska tam tak było napisane.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Pomiary dotyczą Kędzierzyna- Koźła. Urządzenie pomiarowe jest w Kędzierzynie i na tej podstawie podaje się wyniki dla całego obszaru. Na terenie naszej gminy nigdy nie było takich pomiarów.

**Radny- J. Domin:** Zanieczyszczenia powietrza mierzy się dla województwa, nie w gminie. Za chwilę wiatr powieje i to będzie w Koźlu. Miał pomiary i je dawał bo to jest dla całego województwa. Inni mogą chronić, a my będziemy dymić.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Musicie też wiedzieć, że jest urządzenie w Zdzeszowicach, Kędzierzynie, gdzie jest najgorzej. Z tych najgorszych miejsc te pomiary stanowią dane dla województwa.

**Radny- J. Domin:** Badał na bazie emisji. My nie mamy ochrony powietrza. Nie mamy usuwania azbestu. Ważne żebyśmy mieli mnóstwo dróg, które nie powinno być. Całe Długomiłowice azbestowe sieci wodociągowe.

**Wójt- M. Wojciechowski:** W tej chwili można zgłosić. Co roku jest wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

**Radny- J. Domin:** Było zgłaszane, azbest sieci wodociągowej, zostało najgorsze miejsce w Długomiłowicach, które jest nieruszane.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie ma żadnego badania naukowego, które by potwierdzało, że azbest w sieci wodociągowej jest szkodliwy. Tam gdzie trzeba, gdzie przebudowujemy drogę, tam go usuwamy. Myślę że ponad 80% azbestu w Długomiłowicach jest usunięte. Zostało jeszcze trochę, jak będziemy tam coś robili, też będzie usunięte.

**Radny- J. Domin:** Piszecie ładnie o oświacie. Uważam, bardzo ładnie napisane jaką mamy oświatę nikt nie analizuje tych kosztów. Jak przedzielicie ilość uczniów na ilość szkół to my marnujemy pieniądze. Prędzej czy później to trzeba będzie zreorganizować. W strategii nie ma nic na ten temat.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Do póki dopłata do oświaty, do 8.000.000 zł subwencji, wynosi 300.000zł na rok nie ma potrzeby robić reformy w oświacie. Dzisiaj o reformie oświaty możemy zapomnieć. Musi być zgoda kuratora na likwidację szkoły, nie opinia. Jestem przekonany, że kurator nie wyda zgody na zamknięcie żadnej szkoły. Nie obchodzą go pieniądze.

**Radny- J. Domin:** Aktywność społeczna. Napisałiscie tylko hasłowo. Co zrobić, żeby pobudzić do aktywności społecznej, niektórzy nie mają miejsca gdzie się spotkać. Mamy, mieszkańców 120, gdyby 10% przyszło na zebranie to jest 120 to w tej małej świetlicy przy OSP to tego nie pomieścicie.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Większe zebrania robiliśmy w szkole, na sali gimnastycznej

**Radny- J. Domin:** Tam też nie ma na to warunków. To nie jest wpisane tutaj wcale mówi się o świetlicy.



**Wójt- M. Wojciechowski:** Były zebrania wiejskie w szkole bo była taka potrzeba. Natomiast przychodzi 20, 15 osób ta sala wystarczy.

**Radny- J. Domin:** Pominęliście problem rolnictwa. Gdzie jest transfer wiedzy? Gmina zatrudnia pracownika odpowiedzialnego za transfer wiedzy w rolnictwie.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Panie Domin było 5 spotkań, na którym pan był?

**Radny- J. Domin:** Nie mogę tego tworzyć i samo to sobie zatwierdzać. Jeśli mam nad tym głosować, że to jest dobre, to nie mogę tego tworzyć.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), przeciw głosował 1 radny- J. Domin, od głosu wstrzymała się 1 radna: B. Wiśniewska.

### **UCHWAŁA NR XVI/98/16 w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Reńska Wieś do Stowarzyszenia pod nazwą Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- J. Majnusz odczytał uchwałę

**Radna- V. Nabrdalik:** Jaka jest wysokość składki?

**Wójt- M. Wojciechowski:** 8000 zł. Nasza gmina ma 20% upust, a gminy sąsiednie 10%, płacimy mniej składki niż Pawłowiczki, Bierawa Cisek.

**Radny- K. Pogodzik:** Co nam daje członkostwo w tym Stowarzyszeniu?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Musimy być w tym stowarzyszeniu subregionalnym, które będzie się starało o środki unijne. Nie da się nie być, jeżeli nie będziemy to wypadamy z subregiony i nie możemy tam o te środki aplikować.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- J. Majnusz zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”).

### **Projekt UCHWAŁY NR XVI/99/16 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Reńska Wieś, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Reńska Wieś oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzik odczytał uchwałę, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”).

### **Projekt UCHWAŁY NR XVI/100/15 w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/93/16 Rady Gminy Reńskiej Wsi z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej Długomilowice- Dębowa etap I- rurociąg tłoczny”**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), od głosu wstrzymało się 2 radnych: J. Domin, J. Greinert.

## **UCHWAŁA NR XVI/101/16 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Dębowa**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym otworzył dyskusję w temacie.

**Radna- B. Wiśniewska:** Chciałabym sprostować informacje, głównie te które pan Wójt przedstawiał na Komisji Finansowo- Gospodarczej, one mijają się z prawdą. Wbrew temu co mówił pan Wójt na posiedzeniu Komisji Finansowo- Gospodarczej, nie ma ryzyka, że gdybyśmy przystąpili do przetargu i kto inny by dzierżawił akwen niż PZW, że teren zostanie zagrodzony, wyjęty spod możliwości odwiedzania go przez mieszkańców, wypoczywających. Ustawa Prawo wodne wyraźnie reguluje jakiego rodzaju jest to teren. Pan Wójt ze mną się nie zgadzał, stwierdził, że to dotyczy to terenu Skarbu Państwa, zarówno tereny wody będące własnością jednostek samorządu terytorialnego, jak i własnością Skarbu Państwa są wodami publicznymi nikt żaden nowy dzierżawca nie ma prawa uniemożliwić dostępu komukolwiek do wody, tak było jest i pewnie jeszcze przez lata będzie. Straszono radnych sądem, że jeżeli coś to ryby, 1.500.000zł. Jest umowa dzierżawy, z której jasno wynika, że w chwili wygaśnięcia lub zakończenia umowy dzierżawy PZW ma prawo do odłowu wszystkich ryb. Takie prawo ma i ma prawo z tego skorzystać. Spekulowanie nad wartością tego, co jest w Dębowej jest nietrafione bo nie możemy mówić o wartości ryb w Dębowej ponieważ nie znamy ich ilości. Protokoły zarybieniowe nie mogą wskazywać i nie wskazują stanu faktycznego. Żeby stwierdzić jaki jest stan faktyczny ilości ryb w akwencie należałoby przeprowadzić odłowów próbne, wtedy możemy mówić o jakichkolwiek pieniądzach. Nie ma ryzyka, że wylądujemy w sądzie przez ryby PZW oni również podpisali tę umowę. Odnośnie tego co pan Wójt przedstawiał, że tu 30.000zł, ale będziemy płacić za wszystko. Muszę wrócić do Prawa wodnego, nie ma ryzyka że będziemy płacić za wszystko. Nie mówimy o dzierżawie plaży koło akwenu tylko o dzierżawie lustra wody. Nie widzę związku. Odnosząc się do samej treści uchwały, panie Wójcie pan na 2 lata mógłby sam teren wydzierżawić bez decyzji rady.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jak pierwszy raz to na dwa lata. Ale ten teren jest dzierżawiony ponad 20 lat.

**Radna- B. Wiśniewska:** Poprzednia umowa nie była krótsza niż 2 lata. Proszę przanalizować tę uchwałę z radcą prawnym, ona jest niezgodna z prawem. Ponad to jeżeli pan Wójt oświadcza, że wydzierżawi ten teren nie dłużej niż na 2 lata, to co my głosujemy. Powyżej 3 lat, uważam, że głosując tę uchwałę sami siebie oszukamy.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Ten teren dzierżawiony jest ponad 20 lat z rzędu. Nawet każdy rok jest powyżej 3 lat. W związku z tym musi być zgoda Rady Gminy.

**Radna- B. Wiśniewska:** Nie zgodzę się z panem.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jesteśmy po kilku kontrolach, które kontrolowały gospodarkę mieniem

i nikt do tej pory nie miał zastrzeżeń.

**Radna- B. Wiśniewska:** To jest kolejna sytuacja kiedy brakuje radcy prawnego na sesji. Pan Wójt mówi bez podstawy prawnej. Ja uważam, że ta uchwała jest niezgodna z prawem. Co państwo zrobicie, czy będziecie nad nią głosować zostawiam wolę państwu.

**Wójt- M. Wojciechowski:** To czy jest zgodna z prawem to zdecyduje organ nadzoru, czyli pan Wojewoda. Jak do tej pory wszystkie pani zastrzeżenia, co do mojej działalności się nie sprawdziły w związku z tym, nie może pani mówić, że ja tak sobie mówię.

**Radna- B. Wiśniewska:** Panie Wójtce pan dobrze wie, że jeżeli ktoś zaskarży tę uchwałę do wojewody, to wojewoda powie „ok”, bo wojewoda sprawdza podstawę prawną, a nie sprawdza tego, że pan oświadcza przed głosowaniem tej uchwały, że pan zrobi co innego, niż jest w niej napisane, bo tego sprawdzić wojewoda nie może. Organ nadzoru nie może tego skontrolować i unieważnić tej uchwały w świetle tego, co pan oświadcza.

**Wójt- M. Wojciechowski:** To, co oświadczam, dla państwa wiedzy, żebyście wiedzieli co zrobię. Mogłem nic nie mówić, a za miesiąc powiedzieć co zrobiłem, a tu powiedziałem co zrobię, jaki jest mój zamiar.

**Radny- J. Domin:** To są działki rozproszone, mają różne numery.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Wszystkie stanowią lustro wody. Te działki są skumulowane.

**Radna- B. Wiśniewska:** Jedna działka obejmuje część ścieżki pieszo- rowerowej.

**Radny- K. Pogodzik:** Do tej uchwały powinny być dołączone warunki umowy, żebyśmy wiedzieli na jakich warunkach PZW ma dzierżawić akwen.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Obiecuję, że na najbliższym posiedzeniu Komisji Finansowo-Gospodarczej projekt umowy przedstawię państwu.

**Radny- K. Pogodzik:** To wygaśnięcie starej umowy PZW niczego nie zmieni na akwenu Dębowa, a wręcz przeciwnie da PZW możliwość użytkowania tego w nieskończoność po przez ten jeden zapis o odławianiu. Nie jest napisane w jaki sposób i w jakim czasie mają odłowić ryby. Zmieni się tylko tyle, że mogą przez 20 lat odławiać na jedną wędkę.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nowa umowa będzie miała zupełnie inną treść, inny kształt. Będzie to na komisji, zaproszę przedstawicieli PZW. Będziecie państwo mogli swoje uwagi wnosić.

**Radny- K. Pogodzik:** Wygaśnięcie nic by im nie zmieniło.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jeszcze raz powtarzam, do tej pory nie było nigdy, żadnego oferenta, ani nie było mowy o sprzedaży Dębowej to pojawiło się 2 miesiące temu, dlatego proszę się nie dziwić, że jest on w powijakach. Jeszcze raz powtarzam projekt umowy będzie na posiedzeniu najbliższej Komisji, zostaną zaproszeni przedstawiciele Zarządu umocowani do negocjowania treści umowy. Myślę, że będzie zawrzeć zapis, że dajemy 3 miesiące, czy pół roku na odłowienie ryb.

**Radny- J. Greinert:** Składam wniosek o sprzedaż całej Dębowej. Tyle kłopotów, co Dębowa

sprawiła, lub przekazania całej Dębowej do miasta.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Z Dębową nigdy nie było kłopotu. Te kłopoty się teraz pojawiły.

**Radna- B. Wiśniewska:** Dla mnie ta uchwała ma wadę prawną. Chciałabym zwrócić się do państwa radnych, wiem, że to nie są olbrzymie pieniądze, ale czy musimy oddawać za półdarmo? Co przeszkadzałoby w tym wszystkim przetarg? Nie wiem, komu ten przetarg ogłoszony na dzierżawę akwen by przeszkadzał. Akwen nie jest problemem, tylko, że należy rozsądnie gospodarować tym majątkiem. On jest problemem, bo nie przynosi realnych zysków, jeżeli mamy realne szanse po zakończeniu umowy z PZW wypracować te zyski, nawet przez ogłoszenie przetargu, nikt nie mówi, że PZW nie wygra tego przetargu. Ale dajmy szansę temu akwenowi.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Taka możliwość za 2 lata będzie.

**Radny- K. Pogodzik:** Do przetargu jest specyfikacja, którą pisze się pod ewentualnego dzierżawcę. Przetarg tylko opóźni tę sprawę, a i tak przetarg wygra PZW. Warunki określa gmina i nikt inny tych warunków nie spełni jeśli wypiszemy odpowiednie parametry.

**Radny- K. Olszowka:** Czy jest możliwość wydzierżawienia PZW tylko pod działalność wędkarską i innemu podmiotowi z przetargiem do działalności turystyczno- wypoczynkowej?

**Wójt- M. Wojciechowski:** PZW zgadza się na takie rozwiązanie. Twierdzi, że ma tak w Januszkowicach. Ten pan, który reprezentował grupę inwestorów nie wyrażał zgody na coś takiego.

**Radny- K. Olszowka:** Związek ma kilkuset członków, którzy też są mieszkańcami gminy Reńska Wieś i okolicy. Mają swój regulamin działania, zarybiają. Szkoda te kilkadziesiąt lat ich pracy, dorobku zniszczyć. Można poszerzyć o bazę turystyczną. Na pewno inna firma zorganizuje plażę, wybuduje restaurację, ale nie ma takiego doświadczenia w sprawach wędkarskich. To trzeba pogodzić.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Wniosek o dzierżawę był lustra wody, a twierdzenie było o wybudowaniu restauracji.

**Radny- K. Olszowka:** Za 1,5, czy 2 lata będzie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, wtedy będziemy mogli wymagać coś od inwestora, który będzie zajmował się turystyką.

**Radna- B. Wiśniewska:** Zasadniczo to się zgadzam, że specyfikacje może być różna, tylko sugerujemy rozpisywanie przetargu pod kogoś.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie ma do przetargu specyfikacji, więc proszę takich bzdur nie opowiadać.

**Radna- B. Wiśniewska:** Uważam, że było wystarczająco dużo czasu żeby ten przetarg zorganizować. Zostało nam 21 dni. Czyja to jest wina, nie nasza.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. W głosowaniu radni wypowiedzieli się za przyjęciem uchwały (7 głosów „za”), przeciw głosowało 2 radnych: K. Pogodzik, B. Wiśniewska

od głosu wstrzymało się 5 radnych: B. Ardeli, M. Damboń, P. Kubica, J. Domin, V. Nabrdalik.

**Ad. 8** Protokół Nr XV/16 sesji z dnia 27 stycznia 2016 r. Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzonego głosowania został przyjęty przez radnych (12 głosów „za”), przeciw głosował 1 radny- J. Domin, od głosu wstrzymała się 1 radna- B. Wiśniewska.

**Ad. 9** Zapytania i interpelacje.

**Soltys Sołectwa Długomilowice- R. Kufka:** Pytanie odnośnie wody pitnej. Kiedy ZUK przeprowadzał badania?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Co 2 tygodnie. Ostatnie badanie było w zeszłym tygodniu.

**Soltys Sołectwa Długomilowice- R. Kufka:** Czy jest pan w stanie określić twardość wody?

**Wójt- M. Wojciechowski:** W badaniach wynik jest. Wszystkie wyniki są u pracownika.

**Soltys Sołectwa Długomilowice- R. Kufka:** Od pewnego czasu monitoruje domowymi sposobami. To wychodzi bardzo twarda, to ma przełożenie na wiele aspektów życia codziennego dla mieszkańców, niszczy się sprzęt.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Widocznie spełnia normy, jeżeli nie ma zaleceń ani innych uwag to spełnia normy.

**Radny- J. Majnusz:** Czy są prowadzone symulacje ile w naszej gminie będzie kosztowało 500+?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Gminy to nie będzie kosztowało. Mamy dostać pieniądze. Szacujemy 700, 800 dzieci, przy czym, szacunek w naszej gminie jest o tyle utrudniony, że na bardzo dużo dzieci z naszej gminy pobierane są różne świadczenia za granicą. Nie jesteśmy pewni, czy rodzice złożą wnioski tutaj, pewnie nie bo tam te świadczenia są wyższe. Gminy to nie będzie kosztowało. Gmina dostaje pieniądze na wypłatę i na obsługę, trochę więcej pracy będziemy mieli. Nie chciałbym spekulować. Wiemy ile mamy dzieci, które się kwalifikują, ale ile będzie złożonych wniosków to w naszej gminie trudno oszacować z dużym prawdopodobieństwem.

**Ad. 10** Zakończenia obrad XVI sesji Rady Gminy dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy– Krystian Pogodzick.

Obrady sesji zakończono o godz. 17:15.

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska